洛市交规 〔⒛19)33号

洛阳市交通运输局

关于下达我市⒛19年农村公路安防工程
和
“
畅返不畅

”
整治一般债资金

投资计划的通知

有关县 (市、区)交通运输局 :

为加快推进农村公路安防工程建设,确保完成 “畅返不

畅
”
整治任务,根据《河南省交通运输厅关于下达河南省⒛19

年农村公路安防工程和
“
畅返不畅

”
整治一般债资金切块计

划的通知》(豫交文 (⒛ 19)324号 )精神,现将 ⒛19年农

村公路安防工程和
“
畅返不畅

”
整治一般债资金投资计划下

达给你们,请认真遵照执行。

— 1-

一、资金规模和来源

本批计划安排农村公路安防工程和
“
畅返不畅

”
整治一

般债资金 9200万元,资金来源为政府债券一般债资金。

二、安排原则和建设标准

1.本批资金优先用于农村公路安防工程建设和乡镇、行

政村
“
畅返不畅

”
整治。已完成农村公路安防工程建设目标

任务和乡镇行政村
“
畅返不畅

”
整治任务的市、县,补助资

金可统筹用于本地区农村公路建设。

2.安 防工程按照现行有关技术标准执行。
“
畅返不畅

”

整治工程按不低于原公路技术等级且不低于通行政村村道

技术标准执行。

三、补助标准

1.安防工程。县乡道安防工程:贫困县 7万元/公里 ,

非贫困县 5万元/公里;村道安防工程:贫 困县 10万元/公

里,非贫困县 7万元/公里。

2.“ 畅返不畅
”
整治。贫困县 35万元/公里,非贫困县

30万元/公里。

3.安排非安防工程或非次差路改建项目计划的,根据其

项目类型按现行补助标准执行。

四、有关要求

1.要认真贯彻落实省政府 《关于实施公路安全生命防护

工程的意见》(豫政办 (⒛ 16)138号 )文要求,高度重视农

村公路安全生命防护工程建设,确保到 2020年底,全市乡

-2—

道及以上行政等级公路和通行客运班线、接送学生车辆集中

的村道安全隐患路段基本消除。

2,要严格按照交通运输部 《公路安全生命防护工程实施

技术指南》的有关要求,根据公路安全隐患类型和等级,设

置相应的安防设施,不应超标准过度设防。按照经济实用、

就地取材、因地制宜的原则,选择科学合理的防护设施形式 ;

波形钢护栏可采用不经二次涂装的合格护栏板以节约投资。

3.相关单位要进一步加快乡镇、行政村
“
畅返不畅

”

整治工作,确保按时完成整治任务。

附件 :1。 洛阳市 2019年农村公路县乡道安防工程一般

债资金投资计划表

洛阳市 2019年农村公路村道安防工程一般债

资金投资计划表

洛阳市⒛19年农村公路村道
“
畅返不畅

”
整

治一般债资金投资计划表

洛阳市⒛19年农村公路一般债资金县乡道投

资计划表

0
乙

Q
0

4.

L`o3。 3oo:∶:∶讠

-3—

洛阳市交通运输局办公室 2019年 12 丿1 27 日 印发